

资产减值损失 2,386,809.00, 计提减值准备 122,226.12%, 占属于母公司所有者的净利润下降 56.11%, 基本每股收益下降 52.22%, ... 资产减值损失 2,386,809.00, 计提减值准备 122,226.12%, 占属于母公司所有者的净利润下降 56.11%, 基本每股收益下降 52.22%, ... 资产减值损失 2,386,809.00, 计提减值准备 122,226.12%, 占属于母公司所有者的净利润下降 56.11%, 基本每股收益下降 52.22%, ...

更正说明: 更正后“资产减值损失”资产、负债类科目分析:

	2013 年		2012 年		比重增减	基本变动原因
	金额	占资产比例 (%)	金额	占资产比例 (%)		
货币资金	434,553,730.02	1.74	921,261,058.53	4.20	-2.46	
应收账款	223,064,548.11	0.89	147,891,222.62	0.67	0.22	
预付账款	698,980,504.48	2.84	427,469,840.69	1.95	0.89	
长期股权投资	566,513,212.33	2.36	550,677,313.23	2.55	-0.19	
固定资产	77,221,261,052.69	31.67	11,380,736,456.51	51.91	16.96	主要是计提减值准备, 中泰矿业折旧计提较少
在建工程	1,974,227,752.77	7.10	6,527,395,998.45	29.97	-22.87	

附注 12 中“投资收益”资产、负债类科目分析:

	2013年末		2012年末		比重增减 (%)	重大变化说明
	金额	占总资产比例 (%)	金额	占总资产比例 (%)		
货币资金	434,531,730.02	1.75	921,260,056.53	4.20	-2.46	
应收账款	223,066,548.11	0.89	147,891,222.82	0.67	0.22	
存货	659,066,564.48	2.64	427,600,394.99	1.95	0.69	
长期股权投资	581,511,212.33	2.16	546,506,022.35	2.49	-0.33	
固定资产	17,221,502,662.07	68.87	11,383,766,446.51	51.91	16.96	主要是由融资租赁、中泰证券子公司增资所致

分年年度	现金分红金额(含税)	分年年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润	占合并报表中归属于上市公司股东的净利润的百分比
2013年	97,316,735.46	102,355,730.32	95.08
2012年	230,868,000.00	270,764,017.39	85.28
2011年	115,134,000.00	489,958,936.86	23.56

公司近三年现金分红情况表				单位：元
分红年度	现金分红金额(含税)	分红年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润	现金分红占归属于上市公司股东的净利润的比例(%)	
2012年	97,392,756.46	133,387,641.30	85.53	
2013年	230,008,000.00	259,272,106.41	89.04	
2011年	115,434,000.00	498,056,936.86	23.56	

公司实际控制人或最终受益人有重大资产出售的,请进行风险提示,现金分红在现金利润分配中所占比例原则上不低于30%。	
利润分配政策与股东利益诉求的详细披露说明	
<p>经中泰证券股份有限公司(以下简称“中泰证券”)出具的《中泰证券股份有限公司(以下简称“中泰证券”)2017年度财务报告审计意见》,2017年度中泰证券(母公司)实现营业收入1,536,779,645.24元,归母净利润1,204,072,314.73元,截至2017年12月31日,未分配利润为453,677,077.42元。截至2017年12月31日,中泰证券2017年度利润分配预案为:以2017年12月31日总股本1,200,000,000股为基数,向全体股东派发现金股利15,367,796.45元,派发现金股利占2017年度净利润的1.28%。</p> <p>1、2017年12月31日公司总股本1,200,000,000股,按每股派发现金股利0.0128元(含税),共派发现金股利15,367,796.45元,占2017年度净利润的1.28%。</p> <p>2、本年度不进行股票回购和资本公积转增股本。</p>	
现金分红	
现金分红金额(元)	15,367,796.45
现金分红股息率(元/10股)	0.76
现金的每股股利(元)	0.0128
分派的现金是本数(元)	1,390,239,078
现金分派的股息率(元/10股)	97.316,738,62
可分配利润(元)	994,582,457.61
现金分红占可分配利润的比例(%)	100
现金分红在利润分配中所占比例	
现金分红在利润分配中所占比例不低于30%。	
利润分配政策与股东利益诉求的详细披露说明	
<p>经中泰证券股份有限公司(以下简称“中泰证券”)出具的《中泰证券股份有限公司(以下简称“中泰证券”)2017年度财务报告审计意见》,2017年度中泰证券(母公司)实现营业收入1,536,779,645.24元,归母净利润1,204,072,314.73元,截至2017年12月31日,未分配利润为453,677,077.42元。截至2017年12月31日,中泰证券2017年度利润分配预案为:以2017年12月31日总股本1,200,000,000股为基数,向全体股东派发现金股利15,367,796.45元,派发现金股利占2017年度净利润的1.28%。</p> <p>1、2017年12月31日公司总股本1,200,000,000股,按每股派发现金股利0.0128元(含税),共派发现金股利15,367,796.45元,占2017年度净利润的1.28%。</p> <p>2、本年度不进行股票回购和资本公积转增股本。</p>	

新疆中泰化学股份有限公司2019年度财务审计报告

一、被审计单位简介

新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“中泰化学”或“公司”），是新疆（中泰）化学股份有限公司2013年年度报告披露：《新疆中泰化学股份有限公司2013年年度报告》及《新疆中泰化学股份有限公司2013年度财务审计报告》中披露中泰化学股份有限公司于2014年7月22日经国家工商总局核准在《www.cmafm.com.cn》上,敬请投资者查阅。公司对上述更正事项给投资者带来的不便深表歉意。公司将加大日常财务监管,努力提高信息披露质量。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司2019年度财务审计报告
二〇一九年八月二十二日

证券代码: 002092 证券简称: 中泰化学 会计师事务所: 中兴财光华
911093

新疆中泰化学股份有限公司 2019年度报告摘要

1、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站或中国证监会指定网站上的年度报告全文。

公司简介

股票简称	中泰化学	股票代码	002092
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	董秘	证券事务代表
姓名	陈江江		
电话	0991-8753160	0991-8753160	
传真	0991-8753169	0991-8753160	
电子邮箱	ctsh@jctb.com	666666_09918163.com	

2、主要财务数据和股本变化

(1)主要财务数据

公司报告期内营业收入及会计利润更正后与调整前数据或修正后与上年数据

指标	2013年	2012年	本年比上年增减(%)	2011年
归属于上市公司股东的净利润	12,048,825.82	7,142,887.91	69.38	7,122,419.99
归属于上市公司股东的净利润	113,787,641.30	27,572,106.41	-56.11	48,958,936.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,599,070.24	17,021,822.50	-66.15	456,077,048.68
经营活动产生的现金流量净额	3,197,907,686.15	598,787,920.83	441.30	1,635,887,389.23
基本每股收益(元/股)	0.094	0.225	-58.22	0.424
稀释每股收益(元/股)	0.094	0.225	-58.22	0.424
加权平均净资产收益率(%)	1.56	3.61	-2.05	7.14
	2013年	2012年	本年比上年增减(%)	2011年
总资产	250,694,636.70	21,913,300.69	14.30	15,277,234,371.94
归属于上市公司股东的净资产	8,458,431.06	7,417,528,294.21	18.14	7,155,833,274.46

(2)前10名股东持股情况表

报告期末股东总数	87,847	年度报告披露日前第5个交易日末股东总数	86,217	
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	
		持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
		股份状态	数量	

新嘉坡中(香港)有限公司	创始人	24.89%	340,583,621	147,492,100	
华星基金-香港-华星国际信托-华星-开曼信托有限公司	其他	6.30%	86,807,478	86,807,478	
马来西亚开列有限公司	创始人	5.39%	75,000,000	0	否注
新加坡三联投资有限公司	境内非国有法人	3.29%	45,798,098	0	
马来西亚开列资产管理有限公司	境外	1.96%	27,013,952	0	
香港住友信托有限公司特别户	创始人	1.41%	19,541,831	3,988,048	
毛里求斯	境内自然人	0.95%	8,266,000	10,100	
新嘉坡开列投资有限公司-开列-开列人户-开列-开列	其他	0.4%	5,526,667	2,350,267	
新嘉坡	境内自然人	0.37%	5,088,000	0	
开列	境内自然人	0.25%	3,400,000	31,000	
上述股东之间不存在一致行动说明					
与前述股东不存在关联情况说明(如有)					
<p>马来西亚开列投资有限公司与马来西亚开列有限公司存在关联关系，关联关系为：开列投资有限公司为开列有限公司全资子公司，开列投资有限公司为开列有限公司控股股东。</p> <p>1. 公司控股股东开列投资有限公司持有开列有限公司 100% 股权，开列有限公司持有开列投资有限公司 100% 股权，开列有限公司持有开列投资有限公司 100% 股权。</p> <p>2. 公司控股股东开列投资有限公司持有开列有限公司 100% 股权，开列有限公司持有开列投资有限公司 100% 股权，开列有限公司持有开列投资有限公司 100% 股权。</p> <p>3. 公司控股股东开列投资有限公司持有开列有限公司 100% 股权，开列有限公司持有开列投资有限公司 100% 股权，开列有限公司持有开列投资有限公司 100% 股权。</p>					

(2) 主营业务分析

公司主营业务为聚醚乙酰胺、离子膜碳蜡的生产 and 销售。报告期内公司主营业务构成未发生重大变化。与2012年同期相比,报告期公司营业收入下降58.98%,利润总额下降62.12%,归因于母公司所有者的净利润下降56.11%,基本每股收益下降58.22%,主要原因是受国内外经济大环境影响,氯碱行业持续低迷。公司主营产品价格同比大幅下跌,报告期公司聚醚乙酰胺吨价较上年同期下降50.97%,吨碱均价较上年同期下降10.27%,因成本增加吨已投产产品的平均吨聚醚乙酰胺成本增加,60万吨电碱装置及配套的电力和炉内项目建成运营全部成本作为财务核算,致使聚醚乙酰胺产品的毛利率较上年同期大幅下滑。随着公司产能的进一步剥离及高附加值产品的占比提升,公司主营产品生产成本的下降将会有所缓解,聚醚乙酰胺吨价会有所提高。

[illegible]

部流通与共享,体现了规模效益。

③科技研发优势

2010年国家人力资源和社会保障部批准公司设立博士后工作站,开展聚醚乙炔生产绿色催化剂的研究开发,目前已经通过中期科研成果验收。2011年以来,公司已获得和已受理专利共计47项,其中发明专利8项;仅2013年就已获得13项专利受理。子公司厦门凯纳石墨炔技术有限公司于

[illegible]